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مدرسه   باهاوس
فروزان  خیری

ــگ جهانی  ــی بعد از جن ــال 1919 یعن در س
ــان  ــار )Weimer(  آلم ــهر ویم اول، در ش
ــد  ــیس ش ــنای باهاوس تاس ــه نام آش مدرس
ــوسِ معمار بود. ــس آن والتر گروپی که موس
کلمه باهاوس در زبان آلمانی به معنی ساختمان 
خانه می باشد. این بنا در اصل مدرسه طراحی 
ــوزش طراحی  ــود و در ابتدا آم ــاری ب و معم
ــت. درآن  ــه خود نداش ــک را در برنام گرافی
ــی و به هم  ــائل سیاس زمان آلمان در گیر مس
ــرج و مرج بر  ــی اوضاع بود و این ه ریختگ
ــته بود و مسلم  همه زندگی جاری تأثیر گذاش
ــه باهاوس نیز از این آشفتگی  است که مدرس
بی نصیب نبود تا جایی که به علت مشکلات 
ــال 1925 به دسائو انتقال  به وجود آمده  درس
ــاختمانی مستقر شد  ــال بعد در س یافت و س
ــخصاً آنرا طراحی کرده بود  که گروپیوس ش
ــت كه سبك معماري  و آن مهم ترين بنايي اس
ــود.در این دوران  ــاوس در آن دیده می ش باه
موهولی ناگی و هربرت بایر به دلایل شخصی 
از مدرسه استعفا دادند و جای خود را به هانس 
مه یر معمار سوئیسی و یوست اشمیت دادند. 
ــت و بعد  ــن منوال گذش ــال به همی تا دو س
ــال 1930 مه یر، مدیر  ــال یعنی در س از دو س
ــه میس اندر روهه جانشین وی شد. با  مدرس
ــیاری که میس اندرروهه  وجود تلاش های بس
ــام داد، به دلیل  ــداری باهاوس انج برای نگه
ــی از طرف نازی ها مجبور به  مشکلات سیاس
منتقل کردن مدرسه به کارخانه ای متروک در 
ــد، اما بالاخره در آوریل 1933  شهر برلین ش
نازی ها مدرسه را به تصرف خود درآوردند و 
تا مدتی از فعالیت مدرسه جلوگیری نمودند. 
ــی بود در  ــه باهاوس طرح ــن آرم مدرس اولی
ــان که ــبیه به انس ــب دایره با تصویری ش قال

 

روی دستهایش مثلثی راه راه را بالای سر خود 
ــته. اما بعدها در سال 1924 این آرم  نگه داش
ــدان باهاوس به  ــد و یکی از کارمن عوض ش
نام اسکار اشلمر طرحی در قالب دایره زد که 
ــان می داد.  ــان را نش نیم رخی از صورت انس
ــه به  ــتاوردهای مهمی که در این مدرس از دس
ــده طراحی حروف  ــیار اهمیت داده ش آن بس
ــت در واقع حروف بدون  سریف و  نوین اس
استفاده از حروف کوچک در ابتدای جملات 
ــامی، از ویژگی های این دستاورد بود که  و اس
ــرلوحه کار خود قرار داده بود.  باهاوس در س
در این مدرسه معروف جهانی هنرمندانی بنام از 
جمله پل کله، یوهانس ایتن، واسیلی کاندینسکی 
ــی کردند که هر  ــی ناگی تدریس م و موهول
کدام برای خود غولی در دنیای هنر می باشند. 
ــر هنر کاربردی  ــه تکیه اصلی ب در این مدرس
ــا در نظر گرفتن اصول  ــتفاده کارکردی ب و اس
ــر پرهیز از  ــایی در هنر بود و ب ــی شناس زیبای
توجه محض به جنبه زیباشناسانه تاکید خاص 

می شد. 
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باوهاس در زبان آلمانی به معنی 
»ساختمان خانه« است. مدرسه 
طراحی باوهاس موسسه ای آلمانی است 
که تلاش دارد تا وحدت تازه ای بین 
هنر و صنعت را از طریق کنار گذاشتن 
هر گونه تمایز بین فنون تزیئنی و 
ساختار پدید آورد.
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